dos recursos disponíveis, caso entenda que as CANDIDATURAS apresentadas são insatisfatórias.  

4.6. Serão consideradas insatisfatórias, CANDIDATURAS que não atingirem a pontuação mínima de 

05 pontos após a análise da Secretaria Municipal de Cultura. 

4.7. O valor destinado para esse Edital é de R$ 147.567,00 (Cento e quarenta e sete mil e 

quinhentos e sessenta e sete reais) e os fomentos serão executados por meio de repasses financeiros 

provenientes da dotação orçamentária consignada no orçamento vigente, classificada sob o nº 

LEI 1453/2023. 

5. CRONOGRAMA DO EDITAL 

5.1 O CANDIDATO deve atentar-se para o seguinte cronograma de prazos: